
VŠĮ „MAKATUKAI“
įmonės kodas  304164509; LAISVĖS PR. 77 C , Vilnius

2019 METŲ METINIS PRANEŠIMAS

2020 03 30

Viešoji įstaiga“ MAKATUKAS įmonės kodas 304164509 įkurta 2016-01-12 metais, Pagrindinė įstaigos veikla – tai gyvūnų 

gelbėjimas ir globa. 

                2019 metais buvo vykdoma.įsprastinė veikla.

               Pajamos buvo gautos iš VMI, Pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą gavėjams pervedamos

sumos ir fizinių asmenų gautos paramos 22414 €. Sąnaudas sudarė maistas beglobiams gyvūnams, kraikas, veterinaro 
paslaugos ir vaistai 22415 €.
Balansas surašytas vadovaujantis Finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje visuotinai priimtus 
apskaitos principus, vadovaujantis LR Buhalterinės apskaitos įstatymu, LR Viešųjų įstaigų įstatymu, LR įmonių finansinės 
atskaitomybės įstatymu, verslo apskaitos standartais bei Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis(Žin., 2004, Nr.171-6342).
Aiškinamojo rašto pastabos

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kurias įstaiga vadovaujasi rengdama finansinę atskaitomybę.

Ilgalaikis turtas
1. pastaba. Nematerialusis turtas
Nematerialiam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo įstaiga 
disponuoja ir tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės  naudos.
2 pastaba. Materialusis turtas

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį įstaiga valdo ir kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės 
naudos, kuris bus naudojamas ilgiau nei vienerius metus ir kuri įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 
nusistatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę.

3 pastaba. Išankstiniai apmokėjimai
Išankstinių apmokėjimų nėra.
4 pastaba. Pinigai ir jų ekvivalentai

Įmonės grynuosius pinigus sudarė pinigai banko sąskaitoje .

5 pastaba. Kapitalas

Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų įstatymo (Žin. 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr.25-752; 2007, Nr. 17-631) 13 straipsnio 2 
dalyje nurodyta, kad „ Viešosios įstaigos dalininkų kapitalas yra lygus dalininkų įnašų vertei“.
6 pastaba. Pajamos ir sąnaudos

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. ir apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, 
neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas  tik ūkio subjekto ekonominės ir finansinės naudos padidėjimas. 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su 
jomis susijusios pajamos. Sąnaudomis pripažįstama tik ta išlaidų dalis , kuri yra patirta uždirbant ataskaitinio laikotarpio 
pajamas arba negali būti siejama su ateinančių laikotarpių pajamų uždirbimu. Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimais laikotarpiais, atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas.
7 pastaba. Trumpalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikiams įsipareigojimams priskiriama įsipareigojimai tiekėjams, valstybės institucijoms ar fiziniams asmenims bei 
ilgalaikių įsiskolinimų dalis, kuri turės būti apmokėta per vienerius metus.

 Įstaiga pagal Lietuvos Respublikos įstatymus moka gyventojų pajamų, garantinio fondo ir socialinio draudimo mokesčius.

Direktorė Gintarė Paukštytė


